

اتهامات جدید گرجستان بر علیه روسیه

جت‌های جنگنده " سوخو ۲۴ " روسیه در ساعت ۱۱/۰۸ پیش از ظهر بوقت محلی، حریم هوایی گرجستان را نقض کردند.

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس گرجستان: گرجستان يك بار ديگر در تازه ترين دور وارد كردن اتهام مبني بر نقض حریم هوایی خود توسط هواپیماهای جنگی روسیه، اعلام کرد: هواپیماهای روسی وارد حریم هوایی این کشور شده اند. مسکو بلافاصله این اتهام گرجستان را رد کرد.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از نووستی راسیا، وزارت دفاع گرجستان طی بیانیه ای که از شبکه تلویزیونی "روستاوی - پیش از ظهر بوقت ۱۱/۰۸ روسیه در ساعت ۲۴ " منتشر شد، اعلام کرد: جت های جنگنده " سوخو ۲ " محلی، حریم هوایی گرجستان را نقض کردند

"الکساندر درویشوسکی" سخنگوی نیروی هوایی روسیه با رد فوری ادعای گرجستان از طریق خبرگزاری روسی اینترفاکس، گفت: هیچکس نمی تواند از نقض حریم هوایی گرجستان توسط روسیه سخن بگوید. وی افزود: هواپیماهای جنگنده روسی به مانورشان در اراضی روسیه واقع در شمال گرجستان پایان داده اند و چون احتمال چنین ادعایی از سوی گرجستان می رفت، این هواپیماها دقیقاً تحت کنترل قرار داشتند. طی سال جاری، در پی بروز تنش بین دو کشور گرجستان و روسیه، تفلیس مکرراً هواپیماهای روسی را به نقض حریم هوایی خود متهم کرده است.

گرجستان همچنین هواپیماهای روسی را به شلیک موشک به اراضی این کشور در تهاجم مرداد (۱۵) اوت ۶ متهم کرد

مسکو از آمادگی تفلیس برای ملحق شدن به پیمان نظامی "ناتو" خشمگین است و این اقدام را بعنوان مدرکی برای تخطی و تجاوز آمریکا به حیات خلوت روسیه قلمداد می کند.

در این حال "میخائیل ساآکشویلی" رئیس جمهور گرجستان شب گذشته برای اولین بار از زمان برگزاری تظاهرات اپوزیسیون در تفلیس که از روز جمعه آغاز شده اند، در مصاحبه ای تلویزیونی تاکید کرد که این اعتراضات با الیگارش های روس ارتباط دارند. وی نگفت که منظور او مشخصاً چه کسی است.

تظاهر کنندگان در برابر پارلمان کشور، مطالبه می کنند که رئیس جمهور استعفا داده و انتخابات پارلمان بجای پاییز 2008، در ماه آپریل سال آتی برگزار شود. اپوزیسیون همچنین خواستار انجام تغییراتی در قوانین انتخاباتی و آزاد سازی "زندانیان سیاسی" است که بنا به تایید اپوزیسیون در زندان های گرجستان هستند.

ساآکشویلی تاکید کرد که برگزاری انتخاب در بهار 2008، طبق خواسته اپوزیسیون، برای کشور مهلک است. وی در عین حال این را مفهوم نمود که در رابطه با تاریخ برگزاری انتخابات در برابر اپوزیسیون کوتاه نخواهد آمد.

رئیس جمهور با اشاره به تظاهرات در خیابان های تفلیس گفت: "زمانی که مردم تظاهرات را می بینند، احساس ترس می کنند، زیرا ما در تاریخ خود انقلاب های مردمی و هرج و مرج را داریم. مردم رویدادهای سال های دهه 90 و تظاهرات خیابانی در آنها را بیاد می آورند. اما می خواهم اطمینان خاطر دهم که آنطور که در سال های گذشته بود، نخواهد شد. گرجستان کشوری نیست که در سال های 90 بود. گرجستان کشوری دارای جایگاه بین المللی، دستگاه حکومتی و خط مشی معین و آگاه از اهداف خود است."

ساآکشویلی ابراز یقین نمود که تا زمان برگزاری انتخابات پارلمان در پاییز سال آینده، یکی از دو مناقشه ارضی (جمهوری های برسمیت شناخته نشده آبخازی و اوستیای جنوبی) حل خواهد شد، اما اشاره نکرد که کدام یک از آنها.

وی افزود که علیرغم تمامی ریسک ها، گرجستان راه خود را به انتها می رساند، به ناتو می پیوندد و به اهدافی که "اعتراض همسایه شمالی (روسیه) را بر می انگیزند" دست خواهد یافت.

پایان پیام.